TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2023.05.29.01-IMAC

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO 2023.05.29.01-IMAC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES COM CAÇAMBA BASCULANTE, SEM
OPERADOR E SEM COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de
Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s)
Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal NQ 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n5 10.520/02 resolvem
HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

1 BL SOLUCOES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 2.617.588,80
2 BL SOLUCOES LTDA 25.206.054/0001-39 R$ 1.718.210,04

VALOR TOTAL R$4.335.798,84

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 29 DE JUNHO DE 2023.

(NA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES''
ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DO MEtó AMBIENTE

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.05.29.01-1 MAC

VENCEDOR: BLSOLUCOES LTDA-CNPJ: 25.206.054/0001-39
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA

LOTE ESPECIFICAÇÃO
UND

QUANT
(MÊS)

QUANT
LOTE

R$
UNITÁRIO

S/BDI

R$ UNITÁRIO
C/BDI

R$ TOTAL

SERVIÇO DE COLETA ESPECIAL URBANA MENSAL GLOBAL

01

CAMINHÃO TOCO COM CAÇAMBA
BASCULANTE 6M3, COM RESERVA
TÉCNICA, SEM OPERADOR E SEM
COMBUSTÍVEL

MÊS 12,00 1,00 186.501,76 218.132,40 218.132,40 2.617.588,80

02

CAMINHÃO TRUCADO COM CAÇAMBA
BASCULANTE 12 M3,

COM RESERVA TÉCNICA, SEM
OPERADOR E SEM COMBUSTÍVEL

MÊS 12,00 1,00 122.421,47 143.184,17 143.184,17 1.718.210,04

TOTAL GERAL 361.316,57 4.335.798,84

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - LOTE 1
LO+E ESPECIFICAÇÃO

UND

QUANT
(MÊS)

QUANT
LOTE R$

UNITÁRIO
S/BDI

R$ UNITÁRIO
C/BDI

R$ TOTAL
CAMINHÃO TOCO COM CAÇAMBA
BASCULANTE 6M3, COM RESERVA
TÉCNICA, SEM OPERADOR E SEM
COMBUSTÍVEL

MENSAL GLOBAL

1.1 CAMINHÃO TRUCADO COM
CAÇAMBA BASCULANTE 06M3 MÊS 12,00 20,00

R$
8.609,87 R$10.070,10 R$201.402,00 R$2.416.824,00

1.2 RESERVA TÉCNICA (10% DO ITEM 1.1) MÊS 12,00 2,00
R$

7.152,19 R$8.365,20 R$16.730,40 R$200.764,80

TOTAL GERAL R$218.132,40 R$2.617.588,80

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - LOTE 2
LOTE ESPECIFICAÇÃO

UND

QUANT.
(MÊS)

QUANT
LOTE R$

UNITÁRIO
S/BDI

R$ UNITÁRIO
C/BDI

R$ TOTAL
CAMINHÃO TRUCADO COM CAÇAMBA
BASCULANTE 12M3, COM RESERVA TÉCNICA,

SEM OPERADOR E SEM COMBUSTÍVEL
MENSAL GLOBAL

2.1 CAMINHÃO TRUCADO COM CAÇAMBA
BASCULANTE 12M3 MÊS 12,00 10,00

R$
11.217,57 R$13.120,07 R$131.200,70 R$1.574.408,40

2.2 RESERVA TÉCNICA (10% DO ITEM 2.1) MÊS 12,00 1,00
R$

10.245,79
R$11.983,47 R$11.983,47 R$143.801,64

| TOTAL GERAL R$143.184,17 R$1.718.210,04

■ ■ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090, 1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -